
  

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

Виллозского городского поселения 

  Ломоносовского  района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 177 

 

« 30 »  апреля  2021 года                                                                                     гп. Виллози 

 
О внесении изменений в муниципальную  

программу " Развитие  молодежной политики  и спорта 

 в муниципальном образовании Виллозское городское 

 поселение муниципального образования Ломоносовский 

 муниципальный район Ленинградской области на 2021-2023  годы». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Положением об администрации,  в соответствии с  Постановлением 

местной администрации от 14.10.2014 года №304 «Об утверждении порядка разработки,  

реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования  Виллозское сельское поселение муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район  Ленинградской области», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  молодежной политики  

и спорта в муниципальном образовании Виллозское городское поселение муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области на 2021-2023  

годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную  главой администрации 

Виллозского городского поселения Постановлением № 548 от 21.12.2020 г и 

постановления № 130 от 12 апреля 2021 года: 

 

1.1.В паспорт муниципальной программы: 

 

 

Цели муниципальной  

программы 

- Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей городского поселения к регулярным занятиям 

физической культурой, спортом и ведению здорового образа 

жизни; 

- Создание условий для  развития спорта среди населения путем 

развития инфраструктуры спорта, популяризации массового 

спорта, приобщения различных слоев занятиям населения к 

регулярным занятиям  спортом. 

-Обеспечение трудоустройства молодежи, занятости детей, 

подростков и молодежи в социально-значимых сферах 

деятельности. 

-Обеспечение условий для активного участия молодежи и 

молодежных организаций  в общественных мероприятиях. 

-Популяризация физической культуры и спорта среди 

инвалидов, а также лиц с ограниченными возможностями 



здоровья 

 

Задачи муниципальной 

 программы  

- укрепление материально-технического спортивного 

оснащения; 

- Повышение мотивации жителей городского поселения к 

регулярным занятиям  спортом и ведению здорового образа 

жизни; 

- принятие населением значимости здорового образа жизни и 

ценности занятий спортом для собственной жизни и всего 

общества; 

- Обеспечение успешного выступления спортсменов в районных, 

областных и местных спортивных соревнованиях; 

- Обеспечение высокого уровня организации спортивно-

массовых мероприятий; 

- Пропаганда здорового образа жизни. 

- Увеличение доли жителей городского поселения, 

систематически занимающихся спортом; 

- Формирование у молодежи семейных ценностей 

- Обеспечение доступа на спортивные объекты маломобильным 

группам населения и лицам с ограниченными возможностями 

здоровья 

 

 

Во всем остальном муниципальную программу «Развитие  молодежной политики  и 

спорта в муниципальном образовании Виллозское городское поселение муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области на 2021-2023  

годы» оставить без изменений. 

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: 

www.villozi-adm.ru. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Начальника организационно-технического отдела администрации Виллозского городского 

поселения Костякову Е. А. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Виллозского городского поселения                                         Андреева С.В. 

 

С Постановлением ознакомлена: 

 

Костякова Е. А.  /_________________/ 

 

http://www.villozi-adm.ru/

